1

关于邀请参加 2025 商事法律服务长安大会

的通知

各区（县）开发区贸促支会、各行业支会，西安国际商会各会员单

位，各相关商协会，各企业：

为贯彻落实国家“一带一路”倡议，发挥西安丝绸之路桥头堡的

重要区位优势，助力西安打造国家级“一带一路”国际商事法律服务

示范区（中央法务区），促进西北地区优质法律资源聚集融合，经省

委宣传部审批并报中宣部备案、经市委、市政府同意，西安市贸促

会定于 2025年 10月 30日举办“2025商事法律服务长安大会”。具体

通知如下：

一、会议名称

2025商事法律服务长安大会

二、时间及地点

时间：2025年 10月 30日（周四）9：00—12：00

地点：西安铂菲朗酒店肖邦厅四层大宴会厅

（地址：西安市经济技术开发区凤城七路 101号）

三、会议议程

08:30—09:00 签到

09:00—09:20 领导致辞

09:20—10:00 交流发言

1.中国贸促会商事法律服务中心介绍商事法律服务中心基本情

2

况

2.四川天府新区介绍天府中央法务区建设情况

3.西安浐灞国际港介绍西安“一带一路”国际商事法律服务示范

区（中央法务区）建设情况

4.西安市市场监督管理局（知识产权局）介绍西安市知识产权

保护现状

10:00—10:15 成果发布及签约

10:15—10:45 主旨演讲

议题：围绕争议解决机制的多元与合作发展—赋能“一带一路”

国际商事法律服务示范区（中央法务区）高质量建设

10:45—10:50 茶歇

10:50—11:50 主题讨论

发言主题：围绕“法商融合”护航企业“一带一路”出海远航

12:00—13:00 工作午餐

四、参会嘉宾

（一）参会嘉宾

拟邀请市领导，中国贸促会商事法律服务中心相关领导，中国

国际商会中心城市商事法律联盟成员单位代表，陕西省贸促会、陕

西省知识产权局、西安市司法局、西安市市场监督管理局、西安浐

灞国际港管委会以及市级相关单位分管领导，陕西省、西安市律师

协会领导、各区县贸促支会领导等。

（二）其他参会人员

西安市商协会及企业法务人员，法律服务机构及律师事务所代

表，科研院所、高校法律专家等。

五、有关事项

3

请各企业积极报名参会，于 2025 年 10 月 27 日 12：00 前扫描

下方二维码报名。

西安市贸促会

2025年 10月 13日

（联系人:曹昱鹏 电话:029—87222281）